
C:\Δασαρχείο\Δασοτεχνικά Έργα\Εκτέλεση έργων\2014\Ανάθεση για συντήρηση ΧΔΑ\03_Απόφαση Έγκρισης διενέργειας ανάθεσης.doc 
Σελ. 1 / 1 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Θεσσαλονίκη     25 – 6 – 2014 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

  

Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Αριθ. Πρωτ. :   51393 
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

Ταχ. Δ/νση :  Καρατάσου  1 
Τ.Κ. :  546 26 Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες : Πέτρος Παπαδημητρίου 
Τηλέφωνα : 2310508661, 2310545595 
FAX           : 2310556280 
e-mail        : das-the@damt.gov.gr 

 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
Ο Δασάρχης Θεσσαλονίκης 

Έχοντας υπόψη : 

1.  Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 998 / 79 «περί Προστασίας Δασών και Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας». 

2.  Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Π.Δ. 437 / 81 «περί Μελέτης και Εκτέλεσης Δασοτεχνικών Έργων». 

3.  Την υπ΄ αριθ. 107987 / 1341 /26-3-2014 απόφαση ΥΠΕΚΑ (ΦΕΚ: 964 / 16-4-2014 , τεύχος Β΄) «περί 

αναπροσαρμογής των χρηματικών ορίων του άρθρου 9 παρ. 3 του Π.Δ. 437 / 81» με την οποία ορίζεται ο 
συντελεστής Μ = 18,28. 

4.  Την οριστική μελέτη με τίτλο «Συντήρηση έργων ερμηνείας περιβάλλοντος Περιαστικού Δάσους 
Θεσσαλονίκης» που εγκρίθηκε με την αρ.  71624 / 29-11-2011 απόφαση Δ/νσης Δασών Θεσ/νίκης. 

5.  Την ανάγκη άμεσης συντήρησης-επισκευής των εγκαταστάσεων στους Χ.Δ.Α. στο Περιαστικό Δάσος 
Θεσσαλονίκης με σκοπό την εξυπηρέτηση των επισκεπτών με τη μέγιστη δυνατή ασφάλεια.  

6.  Την με αριθ. Δ.Υ. / 25-6-2014 αναφορά του Τμήματος Εκτέλεσης Δασοτεχνικών Έργων. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

1.  Εγκρίνουμε την διενέργεια λήψη εγγράφων προσφορών, από την Επιτροπή του άρθρου 9 του Π.Δ. 437 / 
81, για την ανάθεση εργασιών επισκευής των εγκαταστάσεων στους Χ.Δ.Α. του Περιαστικού Δάσους 
Θεσσαλονίκης, την 1 – 7 – 2014 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. στην έδρα του Δασαρχείου 
Θεσσαλονίκης. Το ύψος της δαπάνης δύναται να ανέλθει μέχρι του ποσού των 8.000€, 
συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ, με δυνατότητα αυξομείωσης του ποσού έως 50%.  

2.  Προσφορές θα γίνουν δεκτές από α) εργολήπτες δασοτεχνικών έργων, κάτοχους εργοληπτικού πτυχίου 
ΕΔΔΕ τάξης Α΄ ή Β΄, και β) εργοληπτικές επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στο ΜΕΕΠ για έργα πρασίνου τάξης 
Α1, Α2 ή 1ης στελεχωμένες με Δασολόγους ή Δασοπόνους. 

3.  Η ανάθεση της εργασίας θα γίνει σύμφωνα με το άρθρο 9 του Π.Δ. 437 / 81. 

4.  Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων ΣΑΕΠ 008 έτους 2014, 

καθώς και κάθε άλλη πηγή χρηματοδότησης. 

5.  Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της Υπηρεσίας μας καθώς και στην 
ιστοσελίδα ΔΙΑΥΓΕΙΑ της Α.Δ.Μ.Θ. 

 

Η Αναπληρωτής  Δασάρχης Θεσσαλονίκης 
 
 
 

Αγγελίδου Ελένη 
Δασολόγος 

ΑΔΑ: ΒΖΓΝΟΡ1Υ-Σ8Ω

mailto:das-the@damt.gov.gr

		2014-06-25T12:11:38+0300
	Athens




